
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
24.10.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Pierezervē datumu! Rīdzinieku forums “Rīga Dimd” notiks 

30.novembrī! 

30.11.2016. norisināsies jau septītais Rīgas iedzīvotāju forums “Rīga dimd – iedzīvotāji 

runā, domā, dara!”  Šogad foruma darb-darbnīcās izvirzītas aktuālas tēmas, kas saistītas 

ar Latvijas valsts simtgades sagaidīšanu, kur viens no būtiskākajiem aspektiem ir pašu 

iedzīvotāju aktīva līdzdalība un iesaistīšanās. Iedzīvotājiem, nevalstisko organizāciju, 

uzņēmēju un pašvaldību pārstāvjiem būs iespēja darboties šādās darb-darbnīcās: 

 Piederīgā Rīga – jeb darb-darbnīca par apkaimju kustībām. Būs iespēju uzzināt 

par iespējām līdzdarboties savā apkaimē šodien un sagaidot Latvijas valsts 100-

gadi, kā īstenot savas idejas un kur saņemt atbalstu, kā arī iepazīsties ar jau 

esošo apkaimju aktīvistu labajiem darbiem. 

 Pievilcīgā Rīga – darb-darbnīcā tiks diskutēts par to, kā Rīgai panākt 

harmonisku urbānās apbūves līdzāspastāvēšanu videi un iedzīvotājiem. Tiks 

meklēta atbilde uz jautājumu, kā ikviens no mums var padarīt Rīgu par 

pievilcīgāku un tīrāku pilsētu. 

 Produktīvā Rīga – darbdarbnīca būs veltīta tam, lai iedzīvotāji, NVO, pašvaldība 

un biznesa sektors rastu atbildes uz to, kādēļ un kā sadarboties, lai radītu 

labvēlīgas pārmaiņas apkaimes, Rīgas un Latvijas mērogā, tādējādi uzlabojot 

sociālo un ekonomisko vidi, vienlaikus veicinot piederības sajūtu tai. 

 Progresējošā Rīga - visā pasaulē ir izplatītas kustības, kuras “iedzīvina” 

pamestās ēkas lielpilsētās, atverot telpas dažādiem projektiem – birojiem, 

radošām performancēm, sociālajai uzņēmējdarbībai un vēl daudzām citām 

sabiedrībai nozīmīgām un noderīgām aktivitātēm. Šajā darb-darbnīcā tiks 

identificētas Rīgas prakse degradējošo teritoriju attīstībā un ko nepieciešams 

paveikt, lai šī kustība būtu efektīvāka. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Notiks Memoranda sadarbības padomes sēdē 

26.10.2016. plkst.11:00 Ministru kabineta Zaļajā zālē notiks ikmēneša Nevalstisko 

organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sēdē. 

Darba kārtībā ir Valsts kancelejas ziņojums par aktuālo saistībā ar Latvijas Otrā 

nacionālā rīcības plāna vidusposma izvērtējumu, kā arī  memoranda padomes 2016.gada 

darba plāna izpildes apkopojums. Tāpat klātesošie tiks iepazīstināti ar Labklājības 

ministrijas prezentāciju "Minimālais valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

objekts". Memoranda sadarbības padomes sēdē var piedalīties, pirms tam piesakot savas 

organizācijas pārstāvju dalību atsūtot (vārdu, uzvārdu, personas kodu) līdz 2016. gada 

25. oktobra plkst. 17:00 uz e-pastu: nvo@mk.gov.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ekspertu konsultācija risinājumiem bēgļu uzņemšanai un iekļaušanai 

Latvijas sabiedrībā 

17.10.2016. ES mājā norisinājās “Ekspertu konsultācijā risinājumiem bēgļu uzņemšanai 

un iekļaušanai Latvijas sabiedrībā”, kuru organizēja Kanādas vēstniecība Latvijā, 

sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse”. Konsultācija notika gandrīz gadu 

vēlāk, pēc pasākuma 2015.gada 26.oktobrī “Pilsoniskās sabiedrības, biedrību un 

nodibinājumu, aktīvu cilvēku konsultāciju risinājumiem bēgļu uzņemšanas jautājumu 

koordinēšanai Latvijā”, kurā tika galvenokārt identificēta pastāvošā problemātika un kā 

to varētu novērst tādās jomās, kā politikas iniciatīvas, sociālā palīdzība, juridiskais 

atbalsts, nodarbinātība un izglītība, sabiedrības izpratne, veselība un bērni. 

Šī gada ekspertu panelī tika pārstāvētas vairākas jomas. Iekšlietu ministriju pārstāvēja 

valsts sekretāres vietnieks Dmitrijs Trofimovs, kurš izklāstīja ieskatu bēgļu uzņemšanas 

procesu Latvijā, un kā galveno šķērsli, minēja jauniebraucēju valsts nepietiekamais 

nodrošinājums valsts valodas zināšanu apguvei un mājokļu pieejamības jautājumu. 

Paneļa eksperte Svetlana Djačkova, biedrība “Latvijas Cilvēktiesību centrs”, norādīja, 

ka Latvijā tiesiskais ietvars ir vērtējams kā labs, taču pietrūkst pieredzes un mehānismi, 

kā tiek izpildītas likuma normas. Kā piemēru Svetlana minēja to,  ka Latvijai nav 

centralizēta valodas apmācība. Tāpat tika minētas grūtības ar darba atrašanu un 

nepietiekamu praksi, iesaistot uzņēmējus.  

Ilze Bērziņa-Ruķere no biedrības “Pro-Police”, runājot par drošības apdraudējumiem, 

vai tie ir iedomāti vai reāli, norādīja, ka līdz šim Latvijā ir ļoti izplatīta  interneta un citu 

mediju prakse publicēt šausminošus stāstus no citām Eiropas valstīm, lai radītu iespaidu 

par Latvijas sabiedrībā  tuvojošām briesmām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kampaņas “Mazais pilsonis” ietvaros skolēni dodas uz dzīvnieku 

patversmēm 

Līdz rudens brīvlaikam Rīgas skolu skolēni, pie kuriem viesojās kampaņas “Mazais 

pilsonis” pārstāvji, centīgi īstenoja dažādas pilsoniskās aktivitātes. Biedrības “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” organizētajā kampaņā daudzas Rīgas skolu klases izlēma doties uz 

dzīvnieku patversmēm, lai iepriecinātu mazos mīluļus. 

13.10.2016. Rīgas 25. vidusskolas 8.c klase īstenoja pilsonisko aktivitāti – apmeklējot 

dzīvnieku patversmi “Mežavairogi”, dāvanā aizvedot divus lielus maisus ar sauso kaķu 

barību un suņu pastaigu siksnu. Klase izveda pastaigā vairākus suņus, kā arī palīdzēja 

iztīrīt patversmes voljērus. Skolēni pauž gandarījumu par paveikto un plāno atkārtoti 

apmeklēt dzīvnieku patversmi, kā arī iesaka to darīt citiem. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.mk.gov.lv/content/informacija-par-nvo-un-ministru-kabineta-sadarbibas-memorandu
http://nvo.lv/lv/news/publication/ekspertu-konsultacija-risinajumiem-beglu-uznemsana-7734/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

14.10.2016. patversmi “Labās mājas” Juglā, apmeklēja Rīgas 49. vidusskolas 8.b klase. 

Patversmē skolēni iepazinās ar patversmes vidi, iemītniekiem, personālu un 

noteikumiem. Pastaigai ar suņiem, klase tika sadalīta 6 grupās un katrai grupai tika 

uzticēti 2 suņi. Skolēni plāno atkāroti apmeklēt patversmi, tikai šoreiz kopā ar savu 

ģimeni, jo apmeklējums bija ļoti emocionāls un aizraujošs!  

Kampaņas “Mazais pilsonis” laikā Rīgas nevalstiskās organizācijas (NVO) devās uz 

Rīgas skolām, lai informētu un ieinteresētu skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem, 

interaktīvā veidā informējot par Rīgas NVO darbu un iespējām.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

Zinta Uskale un Dins Vecāns – iedvesmotāji ceturtajā sarunu cikla 

pasākumā „Ideja. Iniciatīva. Rīcība.” 

Oktobrī katru otrdienu Kalnciema kvartāla Izstāžu zālē notiek onkoloģisko pacientu 

atbalsta biedrības „Dzīvības koks” organizēts iedvesmojošo sarunu cikls. Tā ceturtajā 

un noslēdzošajā pasākumā, kas notiks 25. oktobrī no plkst. 16:00 līdz 18:00, ar savu 

dzīves pieredzi dalīsies biedrības „Rozā vilciena labdarības fonds” izveidotāja un 

vadītāja Zinta Uskale un akcijas 28-28-28 idejas autors un izpildītājs Dins Vecāns.  

Zinta Uskale ir krūts vēža paciente, kura akūtā ārstēšanas posma laikā sapratusi, ka 

Latvijā onkoloģiskiem pacientiem no valsts netiek nodrošināts pietiekams 

psiholoģiskais atbalsts, lai spētu tikt galā ar pastāvošajām baiļu sajūtām, neziņu un šoku, 

ko izraisījusi šī diagnoze. Tas ir iemesls, kāpēc tika nodibināts „Rozā vilciena 

labdarības fonds”, kas finanšu iespēju robežās piedāvā sievietēm ar krūts vēzi saņemt 

individuālu psiholoģisko palīdzību un apmeklēt fizioterapeita nodarbības. Kā pārvērst 

savu hobiju par labdarības kampaņu, zinās stāstīt arhitekts Dins Vecāns, kura 

vaļasprieks ir skriešana. Kampaņas „28-28-28” ietvaros viņš 28 dienās noskrēja 28 

maratonus 28 valstīs ar mērķi pievērst sabiedrības uzmanību vēža profilakses 

jautājumiem, kā arī aicinot ziedot projektam Dakteris Klauns. Vairāk informācijas var 

atrast šeit.  

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/?lapa=raksti&id=378


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 

 

Pirmais apstiprinātais atzinums EESLK 

19.-20.10.2016. notika kārtējā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 520. 

Plenārsesija, kuras ietvaros tika apstiprināts pirmais Latvijas Patērētāju interešu 

aizstāvības asociācijas (LPIAA) pārstāves, Baibas Miltovičas (III gr.-LV) sagatavotais 

atzinums Komisijas paziņojumam Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas 

un sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai par “ES siltumapgādes un 

aukstumapgādes stratēģiju”. Stratēģija koncentrējas uz siltumapgādi un aukstumapgādi, 

kas ikdienā ietekmē visus ES iedzīvotājus. Šī visaptverošā ES stratēģija ir ārkārtīgi 

vērienīga. Tas nozīmē, ka ES klimata un enerģētikas mērķu sasniegšana būs lielā mērā 

atkarīga no šīs stratēģijas efektīvas un konsekventas īstenošanas dalībvalstu līmenī. 

Atjaunojamo energoresursu lomas stiprināšana siltumapgādes un aukstumapgādes jomā 

varētu būt visnozīmīgākais faktors, kas sekmē vidēja termiņa un ilgtermiņa mērķu 

sasniegšanu, un tas būtu jāatzīst pašreizējā Enerģētikas savienības programmā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Kā pašvaldību dzīvē iesaistīt cilvēkus bez Latvijas pilsonības? 

27.10.2016. plkst. 16:00-18:00 biedrībai “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” 

organizēs diskusiju - Kā pašvaldību dzīvē iesaistīt cilvēkus bez Latvijas pilsonības? 

Diskusijā tiks aptverts plašs tematiskais loks: sākot ar pieredzes stāstiem par sadzīvisku 

saskarsmi ar pašvaldību un beidzot ar iespējām vēlēt pašvaldību domes. Ņemot vērā to, 

ka Latvijas pilsoņiem 2017.gadā būs iespēja lemt par savu pašvaldību darbu, piedaloties 

pašvaldību vēlēšanās, vēlamies diskutēt par cilvēku, kuriem nav Latvijas pilsonības, 

zināšanu un spēju izmantošanu pašvaldību dzīvē. Lai pieteiktu dalību diskusijā, lūgums 

aizpildīt pieteikuma formu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.pateretajs.lv/
http://providus.lv/
https://goo.gl/forms/MYlDZR8nKfYQFwLS2
http://providus.lv/article/neapjausta-vertiba-ka-pasvaldibu-dzive-iesaistit-cilvekus-bez-latvijas-pilsonibas


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Izsludināts projektu konkurss Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmā 

Izsludināts pirmais projektu pieteikumu konkurss Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 2014.-

2020.gadam. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2016.gada 20.decembris. Konkursā ir 

sagaidāmi projektu pieteikumi, kas atbilst šādiem tematiskajiem mērķiem: 1. Sociālās 

iekļaušanas veicināšana un cīņa pret nabadzību; 2. Atbalsts labai vietējai un reģionālajai 

pārvaldei; 3. Vietējās kultūras veicināšana un vēsturiskā mantojuma saglabāšana. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Apstiprina Ministru kabineta balvas 2016. gada laureātus 

18.10.2016. valdība atbalstīja Ministru kabineta balvas piešķiršanu sešām izcilām 

personībām par nozīmīgiem nopelniem demokrātiskas un tiesiskas Latvijas valsts 

attīstībā, saimnieciskajā un sabiedriskajā darbībā. Ministru kabineta balva ir augstākais 

Latvijas valdības apbalvojums; šogad to pasniegs 21. reizi. Ministru kabineta balvas 

laureāti svinīgā ceremonijā saņems Ministru kabineta Goda diplomu, Ministru kabineta 

balvas krūšu nozīmīti un naudas balvu 7115 eiro apmērā. Ministru kabineta 

balvas pasniegšanas ceremonija notiks trešdien, 16.novembrī, pulksten 19.00 Liepājas 

koncertzālē “Lielais dzintars”.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

SIF atsāk projektu iesniegumu pieņemšanu „NVO līdzfinansējuma 

programmas” ietvaros  

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) atsāk projektu iesniegumu pieņemšanu valsts 

budžeta finansētās programmas „NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros.  

Programmas mērķis veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību starptautisku 

finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā, kas vērsti uz sabiedrības integrāciju un 

pilsoniskas sabiedrības attīstību. 

Programmas ietvaros tiks piešķirts līdzfinansējums Latvijas NVO līdzdalībai 

starptautiskos vai vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, 

starptautiskas organizācijas vai ārvalstu fondi. Programmas ietvaros 2016.gadā 

pieejamais finansējums no SIF piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem ir 

80 000 EUR. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 

25 000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā 

arī nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. 

Līdzfinansējuma projektu pieteikumus var iesniegt līdz 1.decembrim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Piesaki savu kandidtātu - Gada brīvprātīgais 2016 

Tuvojoties Starptautiskajai brīvprātīgo dienai, aicinām Latvijas iedzīvotājus  un 

organizācijas pieteikt kandidātus godināšanai “Gada brīvprātīgais 2016”, kas 

norisināsies decembra sākumā un kurā apbalvos gada labākos brīvprātīgā darba 

veicējus, kas devuši ievērojamu ieguldījumu sabiedrības labā, kā arī brīvprātīgajiem 

draudzīgākās nevalstiskās organizācijas un pašvaldības. Brīvprātīgo godināšanai var 

izvirzīt ikvienu brīvprātīgā darba veicēju vai organizētāju, kuriem 2016. gadā bijuši 

īpaši nopelni brīvprātīgā darba veikšanā vai atbalstīšanā. Lai pieteiktu kandidātu, līdz 

2016. gada 9. novembrim ir jāaizpilda pieteikums un jānosūta uz e-pastu – 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.eni-cbc.eu/llb/lv/zias/85/y2016
http://mk.gov.lv/lv/aktualitates/apstiprina-ministru-kabineta-balvas-2016-gada-laureatus
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10086%3ASIF-atsak-projektu-iesniegumu-pienemsanu-valsts-budzeta-finansetas-programmas-%E2%80%9ENVO-lidzfinansejuma-programma%E2%80%9D-ietvaros&catid=2%3Afonds&lang=lv
https://www.brivpratigie.lv/gadabrivpratigais2016


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

info@brivpratigie.lv. Turpat pieejams arī konkursa nolikums. Maksimālais anketas 

apjoms – divas A4 formāta lapas. Anketai pievienojiet arī fotogrāfijas vai video, kurās 

redzamas kandidāta brīvprātīgā darba aktivitātes. Katram iesniedzējam tiks nosūtīts 

apstiprinājums par pieteikumu saņemšanu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks seminārs par energoefektivitātes pasākumu īstenošanu 

daudzdzīvokļu ēkās 

25.10.2016. plkst. 10.00 Rīgā, viesnīcas “BELLEVUE Park Hotel Riga” telpās, Slokas 

ielā 1, notiks seminārs par energoefektivitātes pasākumu īstenošanu daudzdzīvokļu ēkās 

un pieejamo ES fondu atbalstu. Semināru organizē Ekonomikas ministrija un Attīstības 

finanšu institūcija Altum informatīvās kampaņas „Dzīvo siltāk” ietvaros. Uz 

semināriem aicinām namu pārvaldīšanas uzņēmumu, dzīvokļu īpašnieku biedrību un 

būvniecības uzņēmumu pārstāvjus, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecākos. 

Pasākuma laikā būs iespēja iepazīties ar atbalsta programmas energoefektivitātes 

paaugstināšanai daudzdzīvokļu dzīvojamajās ēkās nosacījumiem, tehniskās 

dokumentācijas sagatavošanas niansēm, lēmuma pieņemšanas procedūru, kā arī 

līdzfinansējuma saņemšanu. Semināra otrajā daļā lektori stāstīs par risinājumiem fasāžu 

un siltumapgādes sistēmas renovācijai. Pieteikties dalībai seminārā var šeit. Semināram 

tiešraidē varēs sekot līdzi Ekonomikas ministrijas mājaslapā www.em.gov.lv.  Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina NVO uz apmācību ciklu par projektu vadību  

Ņemot vērā NVO dalībnieku lielo interesi apmeklēt pavasarī rīkoto apmācību ciklu par 

projektu vadību, šīs apmācības NVO namā tiek organizētas atkārtoti! NVO namā, 

Laimdotas ielā 42 (ieeja no Ieriķu ielas) notiks apmācību cikla „Projektu vadība: no 

idejas līdz veidlapai – četras lapas” 1. nodarbība. Apmācību cikla mērķis ir sniegt NVO 

dalībniekiem zināšanas un praktisko pieredzi projektu pieteikumu izstrādē. Paredzams, 

ka nodarbību rezultātā dalībnieki būs formulējuši savas projektu idejas un sagatavojuši 

pamatinformāciju projekta pieteikuma sagatavošanai kādā no projektu konkursiem. 

Semināru vadīs projektu vadības eksperte Inese Vaivare. Nodarbības notiks sekojošos 

datumos: 26. oktobris – 1. nodarbība “Projekta ideja”; 9. novembris – 2. nodarbība 

“Projekta rāmis”; 16. novembris  – 3. nodarbība “Projekta resursi”; 30. novembris – 4. 

nodarbība “Projekta komunikācija”. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piešķirs SLO statusu divpadsmit nevalstiskajām organizācijām 

20.10.2016. notikušajā Sabiedriskā labuma komisijas sēdē komisija nolēma ieteikt 

Valsts ieņēmumu dienestam (VID) pieņemt lēmumu piešķirt sabiedriskā labuma 

organizācijas (SLO) statusu divpadsmit nevalstiskajām organizācijām (NVO). VID 

atgādina, ka tā biedrība, nodibinājums vai reliģiskā organizācija, kas vēlas iegūt SLO 

statusu, iesniedz VID iesniegumu par SLO statusa piešķiršanu, iesniegumā norādot sev 

vēlamo veidu, kādā VID paziņos lēmumu par SLO statusa piešķiršanu. Iesniegumam ir 

jāpievieno attiecīgās biedrības, nodibinājuma vai reliģiskās organizācijas iepriekšējā 

gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:info@brivpratigie.lv
https://www.brivpratigie.lv/gadabrivpratigais2016
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfkQsZMolOsJ32NHj8cUHG6T5QYhbTwR99HveHf446EFjlhLw/viewform
http://www.em.gov.lv/
https://www.em.gov.lv/lv/par_ministriju/notikumu_kalendars/11354-seminars-daudzdzivoklu-maju-energoefektivitates-paaugstinasana-nosacijumi-renovacijas-process-un-kvalitate-riga
http://www.iksd.riga.lv/public/79606.html
https://www.vid.gov.lv/lv/sabiedrisk%C4%81-labuma-komisija-atbalsta-sabiedrisk%C4%81-labuma-statusa-pie%C5%A1%C4%B7ir%C5%A1anu-12-organiz%C4%81cij%C4%81m-4


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Publicētas programmas “Erasmus+” vadlīnijas 2017. gadam 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra aicina visus, kas nākamgad vēlas rakstīt 

projekta pieteikumus programmas "Erasmus+: Jaunatne darbībā" projektos (piemēram, 

jauniešu apmaiņās, Eiropas Brīvprātīgajā darbā, jaunatnes darbinieku mobilitātes 

projektos, stratēģiskajās partnerībās vai strukturētajā dialogā), iepazīties ar 2017. gada 

vadlīnijām. Līdzīgi kā iepriekš, arī 2017. gadā "Erasmus+: Jaunatne darbībā" projektus 

varēs iesniegt trīs reizes gadā: 2. februārī, 26. aprīlī un 4. oktobrī. 

"Erasmus+" programmas vadlīnijas 2017. gadam (angļu valodā) pieejamas šeit. Šogad 

papildus PDF versijai pieejama arī vadlīniju tiešsaistes versija, kas lietotājam ļaus daudz 

vieglāk navigēt un orientēties informācijā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 

 

NVO loma diskriminācijas un neiecietības novēršanā  

31.10.2016. Eiropas Savienības mājā Latvijas Cilvēktiesību centrs ielūdz uz semināru 

“NVO loma diskriminācijas un neiecietības novēršanā uz reliģiskās vai citas pārliecības 

pamata”. Imigrācijas kontekstā dažādās Eiropas valstīs pieaug reliģiskā daudzveidība, 

taču vienlaikus daudzviet mazinās ticīgo skaits, ka arī dominējošās reliģijas sastopas ar 

jauniem izaicinājumiem. Atsevišķu mazākuma reliģiju pārstāvji nereti cieš no 

diskriminācijas un neiecietības izpausmēm reliģiskās piederības dēļ. Tajā pašā laikā, 

reliģiskā piederība arvien biežāk nokļūst drošības un pretterorisma apsvērumu lokā. 

Semināra mērķis ir sniegt plašāku informāciju un sekmēt NVO un citu interesentu 

izpratni par aktuāliem jautājumiem gan plašākā Eiropā, gan Latvijā, kas saistīti ar 

ticības un pārliecības brīvību, īpašu izmanību pievēršot diskriminācijas un neiecietības 

novēršanai uz reliģiskās vai citas pārliecības pamata. Seminārā plānots arī diskutēt par 

iespējamu NVO stratēģiju šo jautājumu risināšanā nākotnē. Seminārā darba valodas: 

latviešu, angļu valoda, tiks nodrošināts tulkojums. Semināram var pieteikties sūtot e-

pastu ar vārdu, uzvārdu, pārstāvēto iestādi/organizāciju uz office@humanrights.org.lv 

līdz 26. oktobrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Digitālie izdevumi. Jauna paradigma akadēmiskajiem izdevumiem.  

28.10.2016. plkst. 12.00 par godu Pasaules informācijas attīstības dienai notiks Prof. 

Dr. Elmāra Mitlera (Elmar Mittler) vieslekcija “Digitālie izdevumi. Jauna paradigma 

akadēmiskajiem izdevumiem” Latvijas Universitātes Humanitāro un sociālo zinātņu 

centra konferenču zālē, Kalpaka bulvārī 4, Rīgā. Pieteikties lekcijai var šeit. Mūsdienās 

zinātnisku informāciju arvien vairāk nodrošina dažādi digitālie informācijas resursi, 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://jaunatne.gov.lv/sites/default/files/web/ErasmusPlus/info_materiali/erasmus-plus-programme-guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/programme-guide/introduction/how-to-read-programme-guide_en
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/publicetas-programmas-erasmus-vadlinijas-2017-gadam
mailto:office@humanrights.org.lv
http://cilvektiesibas.org.lv/lv/
https://docs.google.com/a/lu.lv/forms/d/e/1FAIpQLScm9_UViJJDFkxgQPtk0Q85U1QnouNxPOvp4CpYbBEPKHP2gQ/viewform


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

tāpēc ir svarīgi pārzināt digitālo tehnoloģiju izmantošanu elektronisku zinātnisko 

izdevumu veidošanā. Vieslekcija notiks angļu valodā. Dalība bez maksas. Pasākumu 

organizē Baltijas-Vācijas augstskolu birojs sadarbībā ar Latvijas Universitātes 

Bibliotēku. Vairāk informācijas var atrtast šeit. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

 

Pieņem projektus tieslietu sektora reformu atbalstam Tunisijā 

The United States Department of State, Bureau of Democracy, Human Rights and 

Labor (DRL) aicina organizācijas iesiegt projektus, lai veicinātu tiesas procesu 

caurspīdīgumu un pārskatāmību Tunisijā. Projekta īstenošanas termiņš ir no 18 

mēnešiem līdz 3 gadiem, piešķirtais finansējums var būt no $ 500,000 līdz $ 2000000. 

Projektu iespiegšanas termiņš ir 22. decembris.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Veido skaistas pastkartītes internetā 

Austrālijas start-up uzņēmums Canvas.com trīs gadu laikā ir izaudzis jau līdz gandrīz 

10 miljoniem lietotāju. Canva.com ir interneta rīks, kurā var izveidot dažus krāšņus 

attēlus, pastkartītes, ielūgums u.c.  Lai darbotos ar rīku ir jāreģistrējas. Ir pieejami gan 

bezmaksas, gan maksas paraugi, kurus var pielāgot saviem kartiņas mērķiem. 

Iepazīsties ar rīku šeit. 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.hochschulkontor.lv/lv/pasakumu-menu/57
http://www.grants.gov/web/grants/view-opportunity.html?oppId=289624
https://www.canva.com/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

